SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA DA UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar, Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Portais: https://portais.univasf.edu.br https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi
E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

PORTARIA Nº. 010/2025/PPGPSI/UNIVASF, DE 20 FEVEREIRO DE 2025

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Universidade Federal do
Vale do São Francisco – PPGPSI UNIVASF, Professora Drª. Marina Pereira Gonçalves, no uso
das atribuições legais conferidas pela Resolução Nº 01/2019 do Conselho Universitário da
Univasf; pela Portaria Nº 2378/REITORIA/UNIVASF, de 08 de dezembro de 2023 e o que
consta no Processo nº 23402.002057/2025-82,

RESOLVE

1. DESIGNAR os professores abaixo relacionados para compor a Banca Examinadora de
Defesa de Dissertação de Mestrado intitulada REPRESENTAÇÕES SOCIAIS DE
RELACIONAMENTOS “TÓXICOS” ENTRE JOVENS do(a) discente: Railma Valeria Dantas
Pereira, a ser realizada no dia 26 de fevereiro de 2025, às 8 horas E 30 minutos, de forma
Forma síncrona remota pela Plataforma Google Meet, Link da videochamada:
https://meet.google.com/gEu-oyxj-tdp.

1º Avaliador (Orientador/a e Presidente da banca): Daniel Henrique Pereira Espíndula –
(PPGPSI/UNIVASF)
2º Avaliador (Externo): Sabrine Mantuan dos Santos Coutinho (PPGPSI/UFES)
3º Avaliador (Interno): Lucivanda Cavalcante Borges de Sousa (PPGPSI/UNIVASF)

1º Suplente (Interno): Luciana Duccini (PPGPSI/UNIVASF)
2º Suplente (Externo): Ingrid Faria Gianordoli-Nascimento (PPGPSI/UFMG )

Profª. Drª. Marina Pereira Gonçalves
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Coordenadora
SIAPE – 1673600